
堀金・穂高地区 

2022 年 6 月 8 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、各屋内施設の利用制限、並びに屋内イベント・体験を一部中止させていただきます。

また、マスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策に引き続きご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

あづみの学校 理科教室では梅雨にあわせて「あめあめふれふれ カエル展」を開催しております。アマガ

エルなどの馴染み深い日本のカエルはもちろん、ペットとしても人気が高いツノガエルなどの海外のカエル全

17 種が勢ぞろいしています。今年は展示しているカエルたちの缶バッチが手に入るガチャガチャを展示室に

ご用意しました（10日～）。お気に入りのカエルを身に着けてお楽しみください。 

あめあめふれふれ カエル展！ 

◇開催期間／好評開催中 

（7月 3日（日）まで） 

◇場  所／あづみの学校 理科教室 

◇観 覧 料／無料（別途入園料必要） 

日本のカエル 7 種類 30匹 

海外のカエル 10 種類 13匹 

合計17種類 43匹 

※都合により種類を入れ替える場合がございます。 

予めご了承ください。 

カジカガエル アカメアマガエル 

アマガエル（黒色・変異種） 

カエル缶バッチの 
ガチャガチャが登場！ 


